
   
 

� Vybírá a prakticky využívá vhodné pracovní postupy při pěstování vybraných rostlin. 
� Volí si vhodné pracovní nářadí dle zadané práce. 
� Provádí aranžování, vazbu květin a využívá ji k výzdobě interiéru. 
� Pěstuje a využívá okrasných rostlin pro výzdobu interiéru a exteriéru 

 

                                      Tématický plán učiva 
Předmět: Pěstitelství  Školní rok: 2013/2014  Třída: 8 a 9.r.  Vyučující: Naděžda Šoukalová 
 
 
Měsíc Učivo PT Výstupy Využití školní zahrady 

IX. Úvodní hodina, seznámení s učivem, 

bezpečnost, provozní řád pozemku 

péče o zeleň školy 

 � Volí si vhodné pracovní nářadí dle 
zadané práce. 

� Vybírá a prakticky využívá vhodné 
pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

 

 

X. Podzimní příprava půdy 

Okrasné sadovnictví a květinářství – 

množení dřevitými řízky 

 

 � Vybírá a prakticky využívá vhodné 
pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

� Volí si vhodné pracovní nářadí dle 
zadané práce. 

 

T:  Okrasné sadovnictví a květinářství 

V: Žák provádí množení okrasných rostlin 

pomocí dřevitých řízků. 

XI. Podzimní příprava půdy 

Hydroponie 

 � Vybírá a prakticky využívá vhodné 
pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

 

T: Hydroponie 

V: Žák pěstuje pokojové rostliny pomocí 

hydroponie.  



XII. Vánoční vazba  � Provádí aranžování, vazbu květin a 
využívá ji k výzdobě interiéru. 
 

T: Vazba 

V: Žák provádí aranžování, vazbu a využívá ji 

k výzdobě interiéru. 

I. Bonsaje EVVO – Vztah 
člověka k 
prostředí 

� Pěstuje a využívá okrasných rostlin 
pro výzdobu interiéru a exteriéru 
 

 

II. Léčivé rostliny  

Množení okrasných rostlin 

EVVO – Vztah 
člověka k 
prostředí 

� Vybírá a prakticky využívá vhodné 
pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

 

 

III. Bonsaje – prezentace, zapěstování 

vybraných rostlin 

EVVO – Vztah 
člověka k 
prostředí 

� Vybírá a prakticky využívá vhodné 
pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 
 

T: Bonsaje 

V: Žák pěstuje a využívá okrasných rostlin pro 
výzdobu interiéru a exteriéru. 
 

IV. Péče o zeleň školy, hydroponické 

pěstování pokojových rostlin  

Předseťová příprava půdy 

 � Vybírá a prakticky využívá vhodné 
pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

� Volí si vhodné pracovní nářadí dle 
zadané práce. 

 

 

V. Okrasné rostliny – pěstování 

 

 � Vybírá a prakticky využívá vhodné 
pracovní postupy při pěstování 
vybraných rostlin. 

� Volí si vhodné pracovní nářadí dle 
zadané práce. 

 

T: Okrasné rostliny 

V: Žák využívá vhodné pracovní postupy při 
pěstování vybraných rostlin. 
 



VI. Výsadba předpěstovaných rostlin, 

péče o pěstované rostliny 

 � Volí si vhodné pracovní nářadí dle 
zadané práce. 

 

 

 


